
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.491  Terça-feira, 01 DE AGOSTO DE 2023

31, valor:R$ 371.000,00 ( trezentos e setenta e um mil reais) Referentes 
ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.240404/2023, que tem por Objeto: 
Registro de Preço Para Eventual Contratação de Empresa Para Prestação 
de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, Serviços de Lavagem 
em Maquinas e Veículos Automotores, para atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Prainha/Pa. Davi Xavier de 
Moraes - Prefeito Municipal de Prainha.

Protocolo: 968881

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2023-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que 
realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto 
a Contratação de Empresa de Engenharia Para Executar os Serviços de 
Reforma da Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Nossa Se-
nhora da Conceição do Município de Santa Izabel do Pará. A Sessão Pública 
acontecerá às 09:00 hs do dia 16 de agosto de 2023, na sala de reunião 
da Comissão Permanente de Licitação localizada na Av. Da República nº 
1613, bairro do Triângulo, Santa Izabel do Pará. A íntegra do Edital poderá 
ser adquirida no site do TCM-PA http://geoobras.tcm.pa.gov.br, (www.tcm.
pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE da CPL/PMSIP.

Protocolo: 968763

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 0015/2023

OBJETO: Contratação de empresa para locação de máquinas e veículo 
para execução do convênio nº 44/2022 - SEDAP. ADJUDICADO para: RE-
DEMAQ TRANSPORTE E LOCACAO LTDA, C.N.P.J./M.F. 40.453.568/0001-
82. VALOR TOTAL: R$ 3.045.210,93 (Três milhões, quarenta e cinco mil, 
duzentos e dez reais e noventa e três centavos). HOMOLOGADO para: 
REDEMAQ TRANSPORTE E LOCACAO LTDA, C.N.P.J./M.F. C.N.P.J./M.F. 
40.453.568/0001-82. VALOR TOTAL: R$ 296.879,00 (Duzentos e noventa 
e seis mil, oitocentos setenta e nove reais).

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0094/2023

OBJETO: Contratação de empresa para locação de máquinas e veículo 
para execução do convênio nº 44/2022 - SEDAP. CONTRATANTE: Muni-
cípio de Santa Maria das Barreiras-PA, C.N.P.J/M.F. 10.249.381/0001-09. 
CONTRATADA: REDEMAQ TRANSPORTE E LOCACAO LTDA, C.N.P.J./M.F. 
40.453.568/0001-82. VALOR TOTAL: R$ 296.879,00 (Duzentos e no-
venta e seis mil, oitocentos setenta e nove reais). DATA ASSINATURA: 
17/07/2023. VIGÊNCIA: Até 31/12/2023.

Protocolo: 968882

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 016/2023/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. 
Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para Contra-
tação de Empresa Especializada para Aquisição de Tijolo Cerâmico 6 fu-
ros, 0,9m X 0,14m x 0,24cm e Cimento Portland CP II Z-32 para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, o 
Sr. Elvis Portela de Aguiar, Assessor Técnico de Engenharia II, Decreto nº 
103/2021-GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
ART. 2º - Fica designado para o presente Contrato como fiscal substituto o 
Eng.º Sr. Lucas Queiroz Reis, CREA 1516316118, Matrícula nº 83076, lotado 
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º - Esta por-
taria produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 26 de Julho de 2023.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 968883

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público aber-
tura de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
024/2023, cujo objeto é o Registro de preços para eventual Aquisição de 
medicamentos, objetivando atender as necessidades da central de abaste-
cimento farmacêutica - caf, hospital municipal, unidades básicas de saúde 
da família e demais unidades integradas a Secretaria municipal de Saúde 
de São Miguel do Guamá/PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR ITEM no modo de disputa ABERTO nos termos da Lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, 
Decreto Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, e demais legislação 
aplicável.  A abertura da sessão pública será em16/08/2023 às 08:00 ho-
ras, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo 
Federal (www.gov.br/compras), UASG:.980551, Edital e anexos poderão 
ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.
gov.br, Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com e Diretoria de Licita-
ção, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

Josimeire Rodrigues da Silva
Pregoeira

Protocolo: 968884

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPEDAGEM, VISANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. A abertura será no 
dia 14/08/2023 as 08:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
PNEUS E CAMARAS DE AR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FROTA 
DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, PARÁ. A abertura 
será no dia 15/08/2023 as 13:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações 
e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA CONSERTO E REPARAÇÃO 
DE PNEUS DOS VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITU-
RA DE SOURE/PA. A abertura será no dia 16/08/2023 as 13:00 horário de 
Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecom-
praspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁSTICOS PARA O MATADOURO MU-
NICIPAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SOURE/PA. A abertura será no dia 17/08/2023 as 13:00 horário 
de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portalde-
compraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 
LEVES E PESADOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS OU SIMI-


